ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 июня 2024 г.                             г. Георгиевск                                         № 1800

О проведении конкурса программ деятельности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), дей-ствующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставрополь-ского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы Георги-евского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межна-циональные отношения и поддержка казачества», утверждённой постанов-лением администрации Георгиевского муниципального округа Ставрополь-ского края от 29 декабря 2023 г. № 4417, администрация Георгиевского му-ниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проводить ежегодный конкурс программ деятельности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), действующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса программ деятельности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), действующих на территории Георгиев-ского муниципального округа Ставропольского края.

3. Управлению по общественной безопасности администрации Георги-евского муниципального округа Ставропольского края (Чепурнова) органи-зовать участие в конкурсе, указанном в пункте 1 настоящего постановления, военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клу-бов (объединений), действующих на территории Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 13 июня 2024 г. № 1800

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса программ деятельности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), действующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Настоящее положение о проведении конкурса программ деятель-ности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и истори-ческих клубов (объединений), действующих на территории  Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение, Конкурс) разработано во исполнение муниципальной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонару-шений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества», утверждённой постановлением адми-нистрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4417, определяет цель и задачи, порядок проведения и подведения итогов Конкурса, категории его участников.
	2. Участниками Конкурса являются военно-патриотические, военно-спортивные, поисковые и исторические клубы (объединения) (далее – клубы (объединения)), действующие на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

II. Цель и задачи Конкурса

3. Целью Конкурса является создание условий для совершенствования и развития системы патриотического воспитания учащихся, для форми-рования социально-активной личности гражданина и патриота, привлечение учащихся к занятиям военно-прикладными видами спорта и развитие у них важнейших морально-волевых и физических качеств, укрепление здоровья, воспитание всесторонне-развитой личности.
	4. Основные задачи Конкурса:
	1) создание условий для гражданского становления, духовного и нрав-ственного воспитания молодежи, воспитание чувства патриотизма, любви к Отечеству, малой Родине, желание и умение защищать свою Родину;
	2) развитие методического обеспечения клубов (объединений);
	3) актуализация накопленного опыта работы клубов (объединений);
	4) вовлечение молодежи в изучение истории, проведение исторических исследований, поисковая деятельность;
	5) использование преемственности традиций различных поколений защитников Отечества, воспитание учащихся в духе боевых и трудовых традиций старшего поколения.

III. Организатор Конкурса

5. Организатором Конкурса является администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в лице управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края при участии управления образования адми-нистрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, управления культуры и туризма администрации Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края.
	6. Организатором осуществляется:
	1) определение условий проведения Конкурса;
	2) утверждение состава конкурсной комиссии с правами жюри;
	3) подготовка необходимой документации для организации и проведения Конкурса.
	7. Организатор Конкурса сохраняет за собой право воспроизведения конкурсных материалов в учебных, методических и иных некоммерческих целях. Конкурсные работы могут использоваться в различных информа-ционных изданиях.
	8. Контактное лицо - Журбенко Надежда Ивановна, начальник отдела по профилактике правонарушений управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, тел. 8(879-51)5-10-42.

IV. Сроки и порядок проведения Конкурса

	9. Конкурс проводится ежегодно.
10. Участие в Конкурсе бесплатное.
11. Даты начала и окончания срока приема от участников Конкурса документов для участия в конкурсе определяются администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
	12. Для участия в Конкурсе клубами (объединениями) направляется пакет документов по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, 1, каб. 41.
13. Пакет документов, направляемый для участия в Конкурсе (далее – конкурсные материалы), должен содержать:
	1) заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению;
	2) конкурсную работу.
	14. Конкурсные материалы, направленные участником на Конкурс, не рецензируются, не возвращаются.
	15. Заявки, несоответствующие условиям Конкурса и предоставленные после окончания срока приема, не рассматриваются.
	16. Подача заявки на Конкурс означает, что участник принимает все его условия и согласен с тем, что организаторы имеют право использовать работы по собственному усмотрению.

V. Требования к конкурсной работе

17. Конкурсной работой считается оформленная папка (файл) с опи-санием программы мероприятий.
	18. Конкурсная работа должна включать:
	1) описание деятельности клуба (объединения) (в печатном и элек-тронном виде);
	2) план мероприятий клуба (объединения);
	3) информационный отчет о деятельности клуба (объединения);
	4) информацию о материально-техническом оснащении клуба (объе-динения);
	5) информацию о значимых мероприятиях;
	6) фото и видеоматериалы;
	7) достижения и победы.
	19. Конкурсная работа должна полностью соответствовать условиям Конкурса.
	20. Конкурсная работа, не соответствующая хотя бы одному из указанных выше требований, к участию в Конкурсе не допускается.

VI. Критерии оценки

21. Конкурсные материалы оцениваются по следующим критериям:
1) соответствие цели и задачам Конкурса;
	2) материально-техническое обеспечение клуба (объединения) (стенды, уголки боевой и трудовой славы, наличие спортивного инвентаря, форма воспитанников и т.д.);
	3) наличие материалов о своей малой Родине (наглядных, печатных и пр.);
	4) организация и проведение клубом (объединением) собственных мероприятий;
	5) участие и результативность (награды, призовые места) воспитан-ников клуба (объединения) в окружных, краевых, межрегиональных, всерос-сийских мероприятиях;
	6) работа в клубе (объединении) с молодежью «группы риска» и с несовершеннолетними, состоящими на профилактических учетах;
	7) ведение фото, видео архива работы клуба (объединения).

VII. Подведение итогов Конкурса

22. Определение победителей производится на основании решения комиссии по проведению конкурса программ деятельности военно-патри-отических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объе-динений), действующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, с правами жюри (далее - Комиссия).
	23. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
	24. Комиссию возглавляет председатель.
	25. Секретарь осуществляет организационную работу, оформляет протокол.
	26. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присут-ствуют более половины ее членов.
	27. По каждому критерию, указанному в пункте 21 настоящего Поло-жения, членами Комиссии выставляются оценки по пятибалльной системе.
	28. По результатам оценки всех критериев рассчитывается средний балл и определяется победитель.
	29. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подпи-сывается председателем и секретарем.
	30. По итогам участия в Конкурсе определяются победители в двух номинациях: «Лучший военно-патриотический, военно-спортивный клуб (объединение)» и «Лучший поисково-исторический клуб (объединение)».
	31. Победители по номинациям награждаются ценными подарками и дипломами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
32. Информация об итогах Конкурса размещается в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]___

	Приложение

к Положению о проведении конкурса программ деятельности военно-патриотических, военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), действующих на территории Георгиевского муниципального ок-руга Ставропольского края

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе программ деятельности военно-патриотических,
военно-спортивных, поисковых и исторических клубов (объединений), действующих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Наименование клуба (объединения) ___________________________________
__________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество руководителя клуба (объединения)
__________________________________________________________________
Место дислокации клуба (объединения)
__________________________________________________________________
Основные направления деятельности клуба (объединения)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Контактные данные руководителя:
телефоны:
мобильный, домашний ______________________________________________
e-mail ____________________________________________________________

С Положением о Конкурсе ознакомлен(а). С условиями проведения согласен.

Должность подпись Ф.И.О.
Дата